Gregoriū pappę. Ecclesia. Cap. xlvii.

ret cibos familie. *Præ-*
dā. in hebreo habet an-
nonā. *Agrū.* aptū plā-
tationi. *Manuū suarū:*
quē aliū de lucrata ē.
Lūbos suos. i. libidinē
repressit. *Brachiū suū*
ad fortiter agēdū. *Ne-*
gociatio. in d̄s q̄ supra
memorauit. *In nos-*
tre per quam potest in-
telligi mors. *Ad for-*
tia. In hebreo est ad
vertibulum / hoc est
circulum qui fuso ap-
penditur. *A frigo-*
ribus niuis. idest ab
hyeme. *Duplicib⁹.*
indumentis duplica-
tis. *Stragulatam*
vestem. idest que sters-
ni possit in lecto / aut
in solo aut mensa.

Byssus. genus li-
ni. *Purpura.* qua
byssus inficitur.

Nobilis. quia ex vto-
re honor illi accedet.

Chanaanæo. hic pro
mercatoze ponit: alios
qui nomen est patrie.

In die nouissimo. id-
est iudicij. *Est* pul-
chritudo. que vates i
muliere cū etate fluūt.

Laudabitur. scilz si-
ne sine. *In portis.*

EPISTOLAE.

vbi est hominū concursus frequens. ¶ In festo Gregorij pape.

Confessionē sancto suo ⁊ excelso. Ex Ecclesiastico. ca. xlvij. In quo loco autor laudes David regis psequitur. q̄ possunt accōmodari p̄ntifici Gregorio: dicēs. In oī opere dedit cōfessionē sancto. i. deo q̄ sanctus sanctorū est. In vbo glorie. i. gloriā de omnibus attribuēdo. Dedit po-

tentiā. s. de⁹ ip̄i David: aut qđ David ipsum deum dixit potentem et sibi adiutorē. Cantores. quos David instituit cū holocaustū/ et res diuina peragebatur. Modos. i. modulationes psalmoz.

Dedit deus. idest honores. Oravit tēpora idest festa p̄ annū digesta. Christ⁹. i. de⁹ homo. Peccata ipsi⁹. s. David adulteria ⁊ homicidia. Cornu ipsi⁹. idest regni potētiā ⁊ dignitatē. Que sequunt aliūde sunt ⁊ patent.

¶ In festo Gabrielis archangeli.

Ecce vir Gabriel. Ex Daniele p̄pheta. c. ix. In q̄ post orationē Danielis ponitur reuelatio illi facta per gabrielē. Vir

Gabriel: idest angelus in specie viri. A principio. scilicet in capite precedenti. Tetigit me. i. excitauit. Sacrificiū vespertini. nā p̄ totā diem orauerat vsq̄ ad vespērā. Egressus sum. s. a deo ⁊ veni ad te.

Dedit dominus confessionē sancto suo: ⁊ excelso in verbo gloriae. De omni corde suo laudauit dominū: ⁊ dilexit deum qui fecit illum: ⁊ dedit illi contra inimicos potentiam. Et stare fecit cantores contra altare: ⁊ in sono eorū dulces fecit modos. Et dedit in celebrationibus deus: ⁊ oravit tēpora vsq̄ ad cōsummationem vitæ. Christus purgavit peccata ipsius: ⁊ exaltauit in æternum cornu ipsius. Sapientia laudabit aiām suā: ⁊ in dño honorificabitur: ⁊ in medio populī sui gloriabit̄: ⁊ in plenitudine sancta admirabit̄. Et in multitudine electorum habebit laudem: ⁊ inter benedictos benedicetur.

¶ Gabrielis archangeli. Lectio Danielis prophetae. Cap. ix.

Ecce vir Gabriel: quem viderā in visione a principio cito volans tetigit me: in tempore sacrificiū vespertini docuit me: ⁊ loquit⁹ est mihi: dixitq̄ Danieli. Nūc egressus sum

BEATI PAULI.

Egressus est sermo: id est dei sententia de futuris. Vir desideriosus, id est desiderans scire futura. Aduerte. illi facit beniuolum & attenti.

Septuaginta hebdomade. est hebdomada septē dierū: septē mēsiū: septē annorū: septuaginta annorū sicut hoc in loco. ubi per septuaginta hebdomadas intelligunt quadringenti nonaginta anni: usque ad

ut docerem te: & intelligeres. Ab exordio precum tuarum egressus est sermo. Ego autē veni ut iudicāre tibi: quia vir desideriosus es. Tu vero animaduerte sermonem: & intellige visionē. Septuaginta hebdomadæ abbreviate sunt super populum tuum: & super urbem sanctam tuam ut consumetur præuaricatio: & finem accipiat peccatum: & deleatur iniquitas: & adducatur iusticia sempiterna: & impleatur visio & prophetia: & vngatur sanctus sanctorum.

¶ Georgii martyris. Lectio libri
bri Sapientiae. Prouerbiorum.
Capitulo. x. et. xi.

Expectatio iustorum læticia: spes autē impiorum peribit. Fortitudo simplicis via dñi: & pavor his qui operantur malū. Iustus in æternū nō commouebit: impii autē nō habitabunt in terra. Os iusti parturit sapientiā: & lingua prauorum peribit. Labia iustorum considerant placita: os autē impiorum peruersa. Simplicitas iustorum diriget eos: & supplantatio peruersorum vastabit illos. Iusticia rectorum liberabit illos: & in insidiis suis capientur iniqui. Iu-

christi aduentū. Abs breuiate sūt. i. registras te in dei p̄scientia. Finem accipiat peccatū. per christi passionem. Prophecia. s. de christo predicta. Vngat sanctus. vnde messias interpretatur vinctus.

¶ Georgii martyris.

Expectatio iustorum læticia. Ex libro Prouerbiorum. c. x. In quo Salomō filius instituens cōtinuat p̄cepta et admonitiōes suas. Læticia. quoniam beatitudinem sequit̄ voluptas. ut Aristoteles lib. x. Ethicorum scribit. Via dñi. i. eius iusticia simplices premiando. Nō commouebit. a stabilitate virtutis. Os iusti. alios docendo. Placita deo. & viris bonis. Diriget eos. s. in beatitudinē. Supplantatio. qua decipiunt simplices. Iusticia rectorum. subaudi iudicium. Ius

EPISTOLAE.

stus de angustia. sicut dauid & alij sancti. Impius. sicut Absalon propter impietatem in patrem. Simulator ore. i. hypocrita adulator. Scientia. per quam sciunt distinguere inter amicum & adulatorem. In bonis iustorum. i. qui procurant reipublice utilitatem. Erit laudatio. quia laudabitur qui perdit impios. Benedictione iustorum. id est oratione.

In festo Marci euangeliste.

Similitudo vultus quattuor animalium. Ex Ezechiele propheta. c. i. In quo ponitur visio presens sedens & quattuor animalium: per quos intelligimus quattuor euangelistas: quorum vnus est Marcus qui vitulo assimilatur. Et dextris. a parte dextra respectu prophete visionem videtur. Facies aquile. que erat desuper in parte superiori. Extente desuper. quia videbantur respicere superiora. Iungebantur in extremitatibus. Due. que non erant extente ad volandum. Ambulabant. non circumagendo corpus. Quasi carbonum ignis. id est fulgentia quasi ignis ex carbonibus. Lampadarum. i. fascium ardentium. Hec erat visio. scilicet ignis & fulgur erumpens ex medio.

stus de angustia liberatus est: & tradetur impius pro eo. Simulator ore decipit amicum suum: iusti liberantur scientia. In bonis iustorum exaltabitur ciuitas: & in perditione impiorum erit laudatio. In benedictione iustorum exaltabitur vt ciuitas.

Marci euangelistae. Lectio Ezechiae prophetae. Cap. i.

Similitudo vultus quattuor animalium: facies hominis & facies leonis a dextris ipsorum quattuor. Facies autem bouis a sinistris ipsorum quattuor. Et facies aquilae desuper ipsorum quattuor. Et facies eorum & pennae eorum extente desuper. Duae pennae singulorum iungebantur: & duae tegebant corpora eorum. Et vnusquisque eorum coram facie sua ambulabat. Vbi erat impetus spiritus: illuc gradiebantur: neque reuertebantur cum ambularent. Et similitudo animalium & aspectus eorum: quasi carbonum ignis ardentium: & quasi aspectus lampadarum. Haec erat visio discurrens in medio animalium. Splendor ignis: & de igne fulgur egrediens. Et animalia ibant & reuertebantur in similitudinem fulguris coruscantis.

BEATI PAULI.

In festo sancti Petri martyris.

Nemo militans deo. Ex epistola. ij. ad Tymotheum. ca. ij. In quo apostolus hortatur illum vt sit sollicitus in officio predicandi. Militans deo. in officio alios docendi. Cui se probauit. i. approbari voluit cuius seruitio se deuouit. In agone. in ludis olympicis

ubi victores coronantur: et ita in nra religione. Laborantem agricolam. exemplo agricolae dicit predicatoris: ubi laborat inde debere victum accipere. Intellige que dico. quia loquor tibi in figuris et exemplis. Memor esto. premisi laborans tibus proponit. Secundum euangelium meum. quod accepi a christo predicandum.

Petri martyris. Beati Pauli ad Tymotheum. ii. Capitulo. ii.

Nemo militans deo: implicat se negotiis secularibus/ vt ei placeat cui se probauit. Nam & qui certat in agone: non coronabitur: nisi legitime certauerit. Laborantem agricolam oportet primum de fructibus accipere. Intellige quae dico. Dabit enim tibi deus in omnibus intellectum. Memor esto dominum iesum christum resurrexisse a mortuis ex semine Dauid secundum euangelium meum in quo laboro usque ad vincula: quasi male operans. Verbum dei non est alligatum. Ideo omnia sustineo propter electos: vt & ipsi salutem consequantur: quae est in christo iesu cum gloria coelesti.

Et ad vincula. videtur Paulus esse in carcere quo tempore hanc epistolam scribit.

Quasi male operans. id est facinorosus. Alia exposita sunt.

Philippi & Iacobi. Lectio libri Sapientiae. Capitulo. v.

Stabant iusti in magna constantia aduersus eos qui se angustiauerunt: & qui abstulerunt labores eorum. Videntes turbabuntur in timore

In festo Philippi & Iacobi.

Stabant iusti in magna constantia. Ex libro Sapientiae capitulo quinto in fine capitis superioris

dixit in die iudicii quales erunt mali. Nunc vero quales iusti. In magna constantia. cum christo iudicantes. Qui se angustiauerunt. non credendo illis. Labores eorum. i. bona quae laborauerunt. Videntes. scilicet mali.

EPISTOLAE

Mirabuntur. scz illos quos leserat in gloria positos. In subitatio-
ne: id est non speratam salutem subito puenisse. Dicentes intra se. non expre-
mit tamen quod dicant. Penitentiam. quae tamen nihil proficiat illis: sed no-
ceat. In derisum. id est quos deridebamus. Improperium. id est opprobrium.

Insensati. id est futurorum improvidi. Insaniam. quae contemnebant bona tem-
poralia. Sine honore. quae moriebantur quasi
ignominiositer nocentes.

Inter filios dei. quos
sibi heredes instituit.

In festo inuentio-
nis sanctae Crucis.

Confido de vo-
bis in domino. Ex
epistola Pauli ad Sa-
lathas cap. v. et. vi. In
quibus dicit apostolus
se bene de galatis spe-
rare: et quod monitio-
nes suas seruabant.

Nihil aliud. quam quod
a me vobis predicatum
est. Conturbat vos dis-
cens: quod sine circumcisio-
ne salui esse non pote-
ritis. Iudicium. id est penam.

Quid persecutionem
patior. quia non ob aliam
rem persequuntur me
iudei. Scandalum
crucis. quia hoc erat
quod iudei scandaliza-

bantur quod predicabat christum crucifixum atque legem mosaicam au-
ferebat inducens christi nouam. Abscindantur. id est a nobis sepa-
rentur. Conturbant vos: dicentes circumcisionem necessariam ad sa-
lutem. Quicumque voluit placere. quae sequuntur sunt ex capite. vi. multis
verbis interpositis. In carne. predicando legalia simul cum euangelio.

horribili: & mirabuntur in subitatio-
ne insperate salutis: dicentes intra se: pe-
nitentiam agentes: & praeter angustia spiri-
tus gementes. Hi sunt quos aliquando
habuimus in derisum: & in similitudi-
nem improperii. Nos insensati vitam
illorum estimabimus insaniam: & fi-
nem illorum sine honore. Ecce quomo-
do computati sunt inter filios dei: & in-
ter sanctos fors illorum est.

Inuentio sanctae Crucis. Beati
Pauli ad Galatas. Cap. v. & vi.

Fratres. Confido de vobis in do-
mino: quod nihil aliud sapietis.
Qui autem conturbat vos: por-
tabit iudicium: quicumque est ille. Ego
autem si circumcisionem adhuc praedi-
co: quid adhuc persecutionem pas-
tor. Ergo euacuatum est scandalum
crucis. Vtinam & abscondatur qui vos
conturbant. Quicumque enim voluit pla-
cere in carne: hi cogunt vos circumcidi: